
 
 
 
 
 
 

LOUTKOVÉ DIVADLO – 30.10.2023 

V předposledním říjnovém dni naši školku 

navštívilo divadlo „TÉMĚŘ DIVADELNÍ 

SPOLEČNOST“. Není to ledajaké divadlo, jedná 

se o profesionální loutkové kočovné divadlo 

z Českých Budějovic. Tvořitel loutek a 

loutkovodič pan Viktor Pirošuk nám přijel zahrát 

hned dvě představení. První pohádka „Modrý 

kahanec“ vypráví o zlém a nevděčném králi, 

hodném vojákovi a poslušné princezně.  Druhá 

pohádka „Zlatá husa“ vypráví o Truhlíkovi, který se vydá do světa hledat štěstí. 

Obě dvě pohádky jsou inspirovány pohádkami bratří Grimmů. 

Starší děti už pana loutkáře znají, mladší děti se s loutkami seznamovaly. 

Některé děti byly odvážné a účinkovaly v samotném centru dění. Pohádky jsme 

si užili a těšíme se na další známé i neznámé loutky či pohádky.  

            

     Miroslava Kotápišová 

 

 


